
Komuniké Disciplinární komise LFA 16. 3. 2017 

  

Disciplinární komise projednala tyto případy: 

 

1. Disciplinární komise zastavila závodní činnost na jedno soutěžní utkání – 4. ŽK: 

ePojisteni.cz liga: 
Martin Fillo – (FK Teplice)  

Michal Škoda – (FC Zbrojovka Brno)  

Marek Plašil – (FC Hradec Králové)  

Ladislav Martan – (FC Hradec Králové)  

Fortuna národní liga: 
Peter Nworah – (MFK Frýdek-Místek) 

Pavel Moulis – (FK Ústí nad Labem) 

René Dedič – (FK Třinec)  

Jiří Funda – (SK Dynamo České Budějovice) 

 

2. Disciplinární komise zastavila závodní činnosti na jedno soutěžní utkání hráčům: 

ePojisteni.cz liga: 

Boris Tashti – (FC Zbrojovka Brno) - 2xŽK 

Tomáš Ber er – (Bohemians Praha 1905) - 2xŽK, vykonal trest nenastoupením do zápasu s Plzní. 

Juniorská liga: 
Jan Šrain – (1. FK Příbram) - 2xŽK. 

 

3. Disciplinární komise potrestala člena FAČR pana Radka Ďuriše, který jako divák, použil 

zakázanou pyrotechniku při utkání FK Teplice – FC Vysočina Jihlava trestem zákazu startu 

ve čtyřech soutěžních utkáních a půl ročního zákazu vstupu na všechny stadiony 1. a 2. 

české nejvyšší soutěže.  

 

4. Disciplinární komise potrestala člena FAČR pana Jana Klečku, který se jako divák 

nevhodně choval při utkání SK Slavia Praha – FC Viktoria Plzeň trestem zákazu startu ve 

čtyřech soutěžních utkáních a půl ročního zákazu vstupu na všechny stadiony 1. a 2. české 

nejvyšší soutěže.  

 

5. Disciplinární komise konstatovala, že z formálního hlediska ke skutku v podobě zasažení 

hráče kelímkem a tekutinou v utkání SK Slavia Praha - FC Viktoria Plzeň došlo, ale 

s ohledem na ojedinělost přestupku a vzhledem k pořadatelské náročnosti utkání s FC 

Viktoria Plzeň, které bylo dle názoru DK pořadatelsky zvládnuto, se rozhodla DK trest 

klubu SK Slavia Praha neuložit. 

 

 

Komentář předsedy DK M r. Richarda Bačka: „Náklady spojené se s disciplinárním řízením 

může klub vymáhat po konkrétním pachateli přestupku, který byl v tomto případě 

identifikován. Zároveň bych rád zdůraznil, že v případě opakovaní takového jednání mohou 

klubu hrozit přísné tresty, včetně rizika uzavření sektoru.“ 

 

 

6. Disciplinární komise potrestala klub MFK Karviná za nevhodné chování fanoušků (použití 

pyrotechniky a výtržnosti fanoušků) v utkání s FC Fastav Zlín pokutou 60 tisíc korun.  

 

7. Disciplinární komise se zabývala utkáním 1. FC Slovácko – FC Zbrojovka Brno. 

K disciplinárnímu přečinu v podobě nevhodného pokřiku na adresu domácího hráče došlo, 



ale s ohledem na malou intenzitu, ojedinělost výkřiku a s ohledem na první prohřešek 

fanoušků Brna se rozhodla protentokrát trest neuložit.  

 

8. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FK Mladá Boleslav za porušení 

povinnosti pořádajícího klubu v utkání s AC Sparta Praha (použití pyrotechniky, vhození 

předmětů na hrací plochu, nevhodné chování v podobě pokřiků na hostující hráče). 

 

9. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem AC Sparta Praha za použití 

pyrotechniky, poškození zařízení stadionu, nevhodné chování v podobě hanlivého 

transparentu a vhození předmětů na hrací plochu v utkání s FK Mladá Boleslav.  

 

10. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Fastav Zlín za použití 

pyrotechniky a nesportovní chování fanoušků v utkání s 1. FC Slovácko.  

 

11. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem 1. FC Slovácko za použití 

pyrotechniky a nesportovní chování fanoušků v utkání FC Fastav Zlín. 

 

12. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem SK Slavia Praha za chování 

fanoušků v utkání s FK Teplice.   

 

13. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FK Teplice za chování fanoušků 

v utkání s SK Slavia Praha. Mimo jiné pro poškození stadionu. 

 

14. Příští zasedání DK LFA se uskuteční ve čtvrtek 23. 3. 2017 od 14:00 – Sídlo STES (stará 

budova). 

 

      


